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poullvilo dokonalých strojů

potřebu nám )r přechovával Ni
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krajinách vlhkých východně od

hor ekalnícb muil nikdo obilf
mlti uložené na sýpkách Nelťaat
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avé eýpky A poílnají li ti tak
farmáři t celého okolí nastane
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te dosavadní jejl výnosnosť

nnn p„uiu r'íiiriin iiHrma-jao- ny

h'ií1ink knuulta II anab prďltt II tuttary
I'lt ciiiiata-l- l muMé nU fUniaké

odbfvá achoM kaílnu drnbou nadfll mtatal
v irodnl ainl o Uhé bod odp VjralouHlIi

pFndaadka Anna Krnjd prndaadka Vlna) der-tui-

1444 Ho 16 Ht níniílk JorrIr Ort

ta)mnla FrantKku fapnk JSI4 MarlhaSt
tifttUiUm Ant Mai:b libí Ho )h UL poklad- -

l U ItuJIuM U m Ullll I HnLna

vlemu rostlinstvu dělání sena je
skorém skončeno a tlulná úroda
dobře tklúeos pleníce a žito vle-

obecně ae klidí úroda ale jest
slabá oves pěkně žene do klasů
sláma vlak jest krátká pohaoka
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nícb distriktech v částech ohio
ského údoli středních atlanti za skutečnou cenudy jest náležitá příprava půdy pro
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aiaria nuaecnic rranuakR rmuk
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farl lioukal talamnlcR Katrina Vnln

Novo-anglic- ku částech Karolín dosti slibná
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V oblasti ozimky panují dva
clioraki HOD MV nlh H Ht pokladnice Maria--DO TEXASve větlí části Texasu a v jižním Mhiouri— Počasí příznivé vy

do stohn můJese v nich uchovat!
a£ pozdi do podzimu právě tak

lrli'lr n( iríct ixinila l irna maraai
ba Maria 1 vnmnlatráS Maria íColoradu Suchu odpomoženo bylo jma na nejzazlím východě plenič-- l chota renkovni tr Ilurliura Hrubf v'-b- or

niatfttku Anna ilrárfla Kinnt fait k m

JoatfaHlajakHl Kpol Ukut ůr L Hrobodn
v distriktech severního pacifického
pobřeží avlak ono te zvýlenou
krutosti trvá v jižním kraji vyso

né žně skončeny mlátí se vleobec-

ně na jihu úroda chatrná oves

poikozen rzí sklizen v proudu
korná se velice zteplila bavlna je
malá ale zdařilá louky pěkné

Háj Táhna Vítřztví ( 56 WC

Odhfvá tri arbfiza katdnn třntl atřadučiny
rocasi v tomto týdnu bylo pro

RimW'1 II hod odp wíatnoatl p ÍJMinr
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Anna Vlach u!aťp'utaAdkai Kati
Vooaaak taj SH7 Ho m at Maria Vomákakornu výminečne příznivým ablka hnijou následkem pralívíny

způsoby pěstovali plodinu tuto
buďto pěstuje se v eiroilti drob
ného obilí anebo v kiikuřičnilli

Pěstování ozimky v kukuřičnillí

obmezuje se ovlem jen na takovou
kukuřici která kklízl se za zelena

neb na seno Kožicha la bude te
ovlem každým rokem zvětlovtti
neboť důležitost pícnin k zelené
mu krmení kždýn rokem věllí
důležitosti nabývá Ale přea to
záleží dosud velmi mnoho na tom

aby se hospodář snažil vypěmovaii
dobrou úrodu v strnilii

Srje-l- í se plenice do kukuřiční

Itě hned oa podzim po sklizni ku

jiné ovoce slušné až dobré pukladuloat Baí ňrimtik pruviHÍIí JTrnnt

branitk rUlkjnt franca Bártu vntFnl
atrii Rarlwírn 'lallnnr venkovní atrii1' ír

ma lat ku Franca Kataj Klenorn Kbarl

v&rnsi jji pyi fycniy voďcc ve

vlech dístríklech Jen velmi málo

nepříznivých zpráv dollo o stavu
Illinoit— Deltivý týden horko
vlhko v posledněji! čátlí korná a Maria Kaváfík

tlil-- III #—
rychle roňte ovea větlinou sklizen

tohoto osení Nicméně v údolí
missourskérn v částech hořejlího FnllmanoTT Btinctorč spaci tozj a rolaestřední a jižní částí úro la jest Dúdolí ohioského středních atlan

dobře jako na sýpce je li toh ná-

ležití složeo a přikryt Následkem
toho starý zpnsob obilí itohovac
nechat vypotit a teprve pozdíji
mlátit pomáhá udržovali ceny
obilní v přiměřené výii poněvadž
není pak třeba hned po Íních trh
přeplňovat!
Každý bull pSonice který při-

chází do železničního elevatoru
stává ie část! viditelných zásob

když pak tyto viditelné zásoby
značně vzroitou jdou ceny obilní
dolů nikdo nemůže klciání za
taviti Náiledkem toho je nejlépe
pro každého farmáře jeni pčstuja
obílí postavili ií vlastní sýpku
Farmář může ukládat! ivoje obílí

pečovali o ně laciněji nežli kdo-

koli jiný Oa má je vs svých ru-

kou On může vypůjčili si oa nť

peníze potřebuje lí na své bance
a to bývá z pravidla lepil spekula-
cí nežli obílí odváželi do přeplně

slulná žito v kopkách ječmen se
tických států trpěla korná poně poviorc rozy na necb ilMíl

Nojlepií (Iritlisdo vsecb uilstklidí sklízen plenice a mláceni 13 a Mercí ul Omaha Fetkud následkem oftdělávky a v Te
Kanitas fadlánakn ávmí Teiaso vymční a vámi nový ruční zhotoxasu pozdě tázená poškozována

kuřice oeuí třeba žádné orby Orba Heiika a aa PacIflckeM pobřeží
Jde přfmo do vený koňský postroj za starý1 suchem

zdrženo mokrým počasím některá
klíčí v kopkách děláni sena v

proudu mnoho jest ho zničeno
neb polkozeno pohanka je slibná
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tif Sv8 trať NflaJ vlwl
karnlafl Cto 2C 1 SOC Natkiia-k-

4MHil(iooiltnlkyai1 llim
ne huv bai sioukr mra co

c ft II AbUrn Ni

taková byla by tpíSe ku Ikodé
Jak ranní tak pozdní jarka uči Naviti vln ni annb nán- - úopl(i-H- tgr

ro?nežli ku prospěchu neboť by se jí vinno druhu vidi- na ruoe

:illai Ft worta Ililiíbaro
mla v celku pokrok uspokojivý
nejméně příznivé zprávy doSly zeporulilo ono příhodné lůno pro jahod je hojně vino slibné jablk

máloorení které bylo obděláváním ku ?mhaohio waco Tamýseverní Minnesoty kde jeit jarks ABSTRAKTY
—VniOTOVOJB -

Indiána — Počssí příznivé sklíkuříce připraveno Půda čerstvě na nížinách řídká a zpožděna
Htoa Tajrlor Oalaímllci

'ocíúťi Honrlottí DaaKarwrzen plenice a žita skorém skončezoraná neměla by dostatečného
Několik zpráv o ikodách zavině

ných rzí dollo z Nebrasky a
na započato a mlácením plenice USrango Stmtoo Alraradočau slehnoiilí se kteroužto pod

minku plenice vyžaduje ♦♦♦♦♦♦♦eeee444v44444fúroda je tlaba se stkaním ovsa
Í3USTDN GHIVESTON lllSTIí'

Sejeme lí plenici do slrnifitěného trhu Někdy ovletn může i

částech Jižní Dakoty jest vyhlídka
poněkud méně příznivá než jak ae

předělte ukazovala Nedávné deltě

17th and Farnam Pattersea Blk

Zeptejte se BaBu tohoto listu Tet 132r)

započalo ae na jihu úroda jest
velká korná má pěknou barvu a

rychle roste brambory rajská
# sán mmnať jíl ovesného neb pleničnéhotakováto spekulace pochybitikdyž

spekulanti následkem domnělé

ipatné úrody předčasně ceny obilí
velice zleplíly stav járky oa sever
oírn pacifickém pobřeží

jest žádoucno je hned po sklizní

plodiny zorali čími připrav) ae

lůno v němž může ae osení řádně

jablíčka tabák melouny sladká
korná a vlechny zahradní plodiny

Zprávy o Ikodách na ovsu rzívysoko vyženou Nastanou li ta
kové poměry pak je nejlépe pro

sou slibný jablka na některýchzakořenili Ono Časné zoráni má docházejí % dolejlího missourského
místech opadávají avlak úrodavlak i jiné výhody neboť zaořs teústi co Ie na prodej dokud se údolí avlak jinde osení toto po
slibuje býti sl ilnou

ceny drží Takovéto umělé vy při tom plevel zahrnou ae hnědé

pupy mouchy hessenskd jskož i

kračovalo příznivě žně byly v

proudu ve středních údolích a "Severův TíSil! dětí pomohl
jiný hmyz kierý pleníci Ikodf

Cesta
na světovou
výstavu

ST LOUIS

hánění cen není vlak pro farmáře

prospélným neboť málokterý má

z něho prospěchu a ku konci ztratí
nalemu dítku Tisíceré díky

středních atlantických státech a

sklízefl uspokojivá

Nervy
Jarní viliku vlml cltlIvA a

ÍHylivnhoflna říni(tvli
ri)!Ví"itv!ii4

oruiuth J aiiiKlBvii tiht-Vu- vi

v in(řlkti eliMae
el m

SEVERÍV

NERVOTON
btrpAnA txitriátiá jou-- ll

nry roíniaftny
ímtiiá-nMi-

toho liko m''ll Iry uíl-vn- tl

valohni kU-- třiii
niirvíínHÍ llntl

hlavy fádnm)vot a rx

híuvui slntmntf A MlfriinH
l ra uhrYlíMfi Nlttlýn a
hyitMrivMfm fúriím Atlml

jťrnpy f! taml sr Vile

Onu IIM

Se proůH v vaaMih UMrnécH

Vác Novotný Pawne Okla" Za- -
půda má dostatek času slehnout
se aby povrch jní upraven býlívlíchni Idou li ceny nahoru i tlavlna rosila rychle vlude v bání horkost mírní bolesti a zjedmohl v slav žádoucí Na slehnulikaždý obili drží v domnění Že

budou i dála stoupat ztratí ie
ná osvěžujíc! spánek Dávejte ho
dělem pří kolice zápalu střev
psotníku a při zoubkách Cena 33

půdy záleží velmi mnoho Půda
čerstvě zoraná nomi kapíllarily

bavlnovém pásmu a výjimkou Te
xasu kdež ač dobře obdělána

pokrok jejf zdržen byl tuchým
počasím m W F Severa Co Cedar

vláha ve spodních vrstvách te na

létajíc! NnuiAže eiuupsti k povr
chu aby živila mladé klíče rosili

Zde následují podrobné telegra Kapids la
fické zprávy z jednotlivých států:

Nthratka—Pěkný týden pro Zná
líny proto jel žádoucno provéstí
původní orbu co nejdříve Kanná
orba má pak jeltě tu výhodu že

tklízefl oximní pleníce tkorem

Hudební nástroje
IMlt ) o fn'i) kriant lllnitrirn

Mnnlk pinn orp fouk n'ii'li ní-tn-

hiiil ni wi'ill um-U- r

iKhvfrli tinnUU narminIH
(lonratrtin r mnitho Jirioh ntefrolft
Jan u)lill ulaiJIl (laný valmi nlaka

umožní uvolněni výživných látek
tkončena úroda věiiínou slabá a

j skont Ipetoi v jihovýchodních

ELEGANTNÍ PULLMANOVY SPACÍ VOZY

SEDADLOVÍ VOZY (SEDADLA ZDARMA)

JÍDELNÍ VOZY (JÍDLA DLE LÍSTKU)

Výletní lístky nyní na prodoj
Krásná výletní brožurka obaahující úplnou informaci

pohledy na budovy atd a mapa St Louisů pollee na po-
žádání zdarma

II C TOWNSEND
enersl J'acnKcr and Tlrket 'Agent Ht IOiils

TOM IIUOllKHTrsv Pass ArI F K OODKIIEY I' T A

OMAHA' MEH

okresích sklízel! ovsa v proudu
v půdě jet přirozeně slouží k roz
množení úrody
Kanná orba znamená právě to

rstvm viTáicúroda slušná avlak poněkud po niW m Walaab va„ Clil--

IMrnS

lik jako černý úhor jenže postrá-
dá jeho nevýhod V černém úhoru

Ikozena rzí jarka alabi polkozena
koma rotle rychle po vétlíně do-

slalo se jí méně kultivace než 7a
obyčejně avlak úroda v slibném

Jež trvá po celé léto mizí z půdy hu-

mus voda vyplavuje dusičnany
jež is tu během lela vyvinily

stavu tráva a seno pěkné Laciné výletyfaniai — Víemluá žně rychleNásledkem toho úhor tikový
pokračují json skončeny v někteačkoliv následují jej velké úrody
rých okreelch gpoedAny náM porokem příltím vede ke konečné

ačVŮLM$: lH sikem mokrého počtsf v několikamu vymrskánl půdy Proto od
něho farmáři upoultéif jakmile jiných mlácením te započalo Illinois Contral

pleniceaype vlce než se očekávalo

velmi čaito i trh cizozemský a

ceny pak náhle klesnou )ií ie
uesvednuu V podobných přípa
dech dává se tské i farmář často
svénli k bursovoítn sprkulsclm
avlsk to je hra velmi nebezpečná
neboť může tu snadno tlralít více
nežli za celý rok vydělá
Viditelné Cí rnámé zásoby jsou

znamenitým vodítkem epekulan
tom Jskmile vlak slaví si farmáři

tvoje vlastni sýpky zůstává obili

ukryto následkem čehož ie rejdy
burzovních spekulantů stěžují
Účelem tohoto článku není ra

díli farmářům kdy měli Ly svoje
obílí prodávali svlek každopádně

je nemoudrým hroouti obili do

trhu najednou Tím vydáváme ie
kupujícím na milost i nemilou

Hleďme aby se dodávka do Irhn

rozdělila toho docílí se nejlépe
když ti farmář zřídí sýpky aby
mohl co nejvíce obilf míli na skla

dl vyčkávali prodejem až ae

ceny uklidni aneb stoupnou To

platí fvlálti o kukuřicí Bývaly

doby kdy kukuřice byla tak laci-

nou že mohlo se jí topili avlak

nikdy nepanovaly tři roky po to-

bě aby cena plodiny této značně

nestoupla
Jelikož v Americe pěstuje se

kukuřice skorém na vlech pro ní

způsobilých pozemcích je Žádouc

no aby se farmář každým rokem
ansžil svoje skladiltě pro ni rozlí-

tili tik aby ji mohl uložiti když
bočena jejl některý rok neuspo-

kojuje Vleho lze se oa světě

dočkati máme li jen trpělivost i

dobrých cen Doby trvalé líce
kukuřice iil dávno minuly i ne

pravé aásady moderního vzdělává
nf půdy seznali jakost ipatnějáf než obyčejně

sklizen ovta v proudu úroda veli drázeSrpnovou orbou uvolňují ae v

Kratší
doba
do

Colorada

půdě látky výživné kdežto zářijo
vým telím vyplní te půda rychle

ce) polkozena korná rychle se

leplí kvete v středních okresích
Zena do klasů v jižních tráva

pěkná druhá úroda alfalfy ae seče
kořáním mladých rostlin jež při

Ceny okružní cesty z Ornaliy
Atlantic City N J na prodej 9-- 10 července I3400

" " "Cincinnati Ohio ij-1- 7 2275
Prencb Lick SpringsInd " 22-- 25 " 20-7-

Doston Mass ' u-- ij srpna 3310
líls do míkt niifi aredenrh aa prdJ denně ai dé II zář!

jímá uvolněné dusičnany tak rych-

le jak ae působením bakterií v
dobrá tkliztň jablka opadávají

JUnl f)akoa— --

Teplé a vleobec
Nov Jlsrtni řád dráhypůdě tvoří Chce li vlak farmář

vypěstovslí způsobem tímto 30 až

Platné de 81 října

ně prospěšné deliě jarka příznivě
nalévá na jihovýchodě a jinde jeti
vůbec v dobrém stavu ač jest na

některých polích méně klasů než

40 bullů po akru musí vzdělávali

půdu svou důkladně Čssoou

orbu ttrníliS musf následovní
se očekávalo korná roste rychle

Union Pacific
liyl Uk rliiliřa upraven in cnatu)lc( mobou
tylíill S Omaby a Hetl do lf nrar T

boilInSirh Tyto rUky onntře
Djr jiou ptjliodllm pro vaecbnjr eitu)lcf

některá pole zaptevclena oves
vláčen(v některých krajinách vále
nf a pak důkladné rozřezání půdy
kotoučovými brsnsmi aby se zni ječmen Ipalda žito len bram

Montreal PQ 13300
Buííalo NY 2715
Put-io-- Hy Ohio 2300
Chata]ua Lake PlaPa27 15

Chicago 111 ájooo
Chicago lil 2280

(Jtdoa enU im Si Luala )

Charlevoíx Mich 2425
Wíndsor Ont 2150
yucbec P Q 3885
Mackínac IslMich 2625
Toronto Ont 2715

Cambridge Spgs Paf2715
St 1250
Duluth-Superi- or 1650
Alexaodria Minn 1525
Walkcr Míno 1710
Kice Lake Wis 1500
Wínnipeg Man 3500
Waterville(Mad Lake) 1050
Madison Lake Minn 1050
Spirit Lake (Okoboji) 995
Waterloo la 1185
Cherokee la 685

bory slibné ae aklizní žila a ječ
mene se započalo dělánf aena

všeobecné pěkná úroda nilulní

čil velkerý plevel klerý ze laora-néh-

semene vzrostl Půda muaí

býli velmi jemné rozpracována
aby přítla do nejužlíbo ttyku te
temenem

Ikody krupobitím

Stv Dakota—ltpM počasí 1

Odpoledni vlak

410 ráno
7:50 večer

Itaonf vlak

Vyj z Omaby 7:45 ráno

PřiJ do Denver 9:00 večerdelii velice prospělo osení v nejPři téio příležitosti můžeme po
více okresích avlak přílilné deltě

mfat v IltinoUu Míilnifnu Vi is--Plinf-fpn- le? né" ceny do mnohfh
conalmi Mitini niilf ítnlarlo aitiiiu New York

O výtlak "Tbe Itockles Orrtt Salt
Iike and Yellowtone 'potahejte v

City TIcket Office 1324 Farnam St
TEL 818

na nejzazlím východě a sucho na

západě spůsobily Ikodu ranní i

pozdní plenici daří ae dobře dobrá

sklizeň ova Zita a ječmene teplé

počasí prospělo lou a korně dělá-

ni sena všeobecné dobrá úroda

vrátí se Mohou sice nastati jed
notlívá léla kdy cei plodiny této

poklesoou avlak farmář jeož pě
sluje kukuřici dobrou a zdravou a

ukládá ji do aýpek nikdy oic

neztratí kdyl ji hude drželi al do
Stoupnuti cen Zařizujme tedy

sýpky oái prospěch to vyžaduje

dotknout! Že farmář jeni má na
zřeteli fysický stav půdy zřídka
bud musit slsrali a o umělá

hnojiva Málokterá půda ve stá
lech lápadoícb mi toho zapotřebí
aby zásobována byla draslem Na

půdách kde pěsti jf ae rostliny
motýlokvěié neb lultěoiny málo

1'ftTtbné projIMky po Velkých Jrunrb po dríze do Cliictga sebo
Dulnihu a po parníku
lHe ni ! iifinll niíkma svě rrstr ssatavte e v měitekv liftlToě

1402 Karoam ul Omaha aoeb sl dnpiáta sa
V 11 lJIULLt)itpaiirtiiitnt kb Omaha Xcb

leuia —
NejiepSÍ týden sécooy


